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Az uj gabonatermés sorsa
Amióta Csehszlovákiában bevezet

ték a gabonamonopóliumot, a közvé
lemény egyre intenzivebben foglalko
zik a mezőgazdák helyzetével, termés- 
kilátásokkal, a fennmaradt készletek 
mennyiségével, áralakulással. Máskor 
is voltak bajok a gabona átvétele kö
rül, maradtak régi készletek, vitásak 
voltak az uj gabonaárak, azonban ezek 
korántsem keltettek olyan általános 
érdeklődést, mint ma. Ennek oka el
sősorban az, hogy a mezőgazdasági 
termelés és minden ami vele össze- 
lügg egyre inkább tervszerűbbé válik 
és a jelenből Ítélve nálunk előbb tér 
át a mezőgazdaság az Irányított ter
melésre, mint a nagyipar. Erre enged 
következtetni azon legújabb rendelke- 
zés is, amely előírja az 1934—35 gaz
dasági évben bevetett mezőgazdasági 
területek összeírását, amely bizonyára 
alapjául szolgál majd a termésterüle
tek és terménynemek viszonylagos 
korlátozásának.

Nem lesz rekord termés
junius közepe táján a mezőgazdaság 

helyzete, az uj termés kilátásai igen 
kedvezőek voltak és rekord nagyságú 
átlag termésre számított mindenki. Az 
adott viszonyok között, az általános 
közgazdasági szempontból egy nagy
mennyiségű termés meglehetősen sú
lyos következményeket idézett volna 
elő, különösen a gabonafeleslegek 
elhelyezésének és értékesítésének 
szempontjából.

A junius hó végén bekövetkező sor
vasztó hőségek ugylátszik a probléma 
súlyosságát alaposan lecsökkentetiék, 
mert az eddigi cséplések azt mutatják, 
hogy az idei termés, sem minőség, 
sem mennyiség tekintetében nem ha
ladja meg a tavalyit, sőt sok tekin
tetben alatta marad annak. Különösen 
az árpa minősége az, amely szokatla
nul silány. A gazdát tehát ez idén Is 
meglepetések érték, közvetlenül az 
aratás előtt érte kár a lábon álló 
termést.

Minthogy az aratás a Garam-vöigyé- 
ben csaknem befejeződött, a mező
gazdák érdeklődése most a monopó
lium árak leié irányul De nem csak 
a gazdatársadalom, hanem a kereske
dők és iparosok is ma már a közvet
lenül érdekeltek érdeklődésével figye
lik a helyzet kialakulását.

Marad a monopólium
A kormány hosszas tárgyalások 

után elvben megegyezett és a mono
pólium változatlan fenntartása mellett 
döntött. Azok, akik a monopólium 
enyhítését kívánták vagy remélték, 
erősen csalódtak, mert ehelyett a mo
nopólium kiterjesztésére került a sor: 
« liszten kívül minden takarmánynemü 
a monopólium keretei közé kerül. Az 
uj búza Irányárai még nyilvánosan 
nincsenek közölve, azonban a gazdák 
között elteljed! információk szerint 
annak kezdő éra 130—140 Kő lesz, 
tehát csaknem változatlan.

A paritás különbség megfelezése 
is valószínű, ami azonban szlovén- 
szkói szempontból nem jelent külö
nösebb előnyt, mert az érsekujvári 
körzet irányárait ez nem befolyásolja.

Ami a régi gabonakészleteket il
leti, arra vonatkozólag is megtörtént 
a megegyezés: elsősorban bevezetik 
a régi gabonák kényszereladását, ami 
annyit jelent, hogy a bevásárló mal
mok a vásárolt uj gabona mellett an
nak arányában kötelesek lesznek a 
régiből átvenni. A másik intézkedés 
az u. n. vastartalék rendszer. Tekin
tettel a fennmaradt készletek nagy
ságára és a katonai szükségletekre, 
állami költségen tárolni fognak meg
felelő mennyiségű gabonát. A jövőre 
vonatkozólag pedig biztosra vehető 
legalább is a búza termelési területé
nek korlátozása, szabályozása.

A lévai  k e r e s k e d ő k  é s  
a z  uj t e r m é s

A lévai kereskedők szempontjából 
az uj helyzet lényegében véve nem 
jelent semmi változást. A monopólium

következménye, a hetivásárok forgal 
mának katasztrofális csökkenése to
vábbra is fennmarad és aligha van 
remény a minimálisra csökkent vásári 
torgaloni fellendülésére. Ha a bevásár
lóknak megfelelő gabonatárak állottak 
volna rendelkezésre, a bajon könnyen 
lehetett volna segíteni azzal, hogy a 
központi fekvésű helyeken, városok
ban az átvételi árak valamivel maga
sabbra lettek volna szabva, mint a 
környező falvakon. Ez által a vidéki 
gazdák igyekeztek volna termésüket 
a városokban — igy Léván is ér
tékesíteni. A viszonyok javulása csak 
az által következik be, hogy a fix árak 
mellett és az egész gazdavédelmi 
rendszerre való tekintettel a mező
gazdák anyagi helyzete megerősödik, 
rendeződik és amíg tavaly legsürgő
sebb adósságait rendezte, ezidén már 
pénzt fordíthat a legszükségesebb be
vásárlásaira is.

Súlyos kár érte a lévai iparosokat 
és kereskedőket az idei katasztrofális 
gyümölcstermés következtében is. A 
gyümölcs ugyanis a kisgazdáknál, az
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asszonyok, a feleség pénzforrását je 
lenti, a gyümölcskertek termését, ha
sonlóképen, mint a zöldségei a gazd- 
asszonyok értékesítik. Ezt a .zseb
pénzt" kisebb bevásárlásokra fordítják, 
amelyek most megszűntek, mert az 
idei gyümölcstermés a tavaszi fagy
károk következtében úgyszólván tel
jesen elmaradt. Léván környékbeli 
gyümölcs alig látható és az üzletek
ben főleg importált gyümölcsöt áru
sítanak.

Amint láthatjuk, Léván az uj termés 
nem igen jelent változást, „uj pénzt". 
A gazdatársadalom szanálása után 
most már az ipar és kereskedelem 
helyzetének megsegítésére volna szük
ség.

Julius 15-től kezdődően, az idegen- 
törvény 1. paragrafusa szerint minden 
tizennégy évet meghaladó külföldi, aki 
két hónapnál hosszabb ideig szándék
szik Csehszlovákiában tartózkodni, 
vagy aki már két hónap óta itt tar
tózkodik, köteles tartózkodási enge
délyt kérni.

A vonatkozó kérvényt a rendelet
1. §-a értelmében a kéthónapos ter
minus letelte után hat napon belül 
kell benyújtani.

Az a külföldi, aki a törvény életbe
léptetése napján, tehát julius 15-én 
Csehszlovákiában tartózkodik és fog
lalkozása van, harminc napon belül 
(augusztus 14*ig) köteles tartózkodási 
engedélyért folyamodni. A kérvény el
intézéséig folytathatja foglalkozását, 
újat azonban nem kezdhet. Olyan kül
földiek, akik julius 15-ike után érkez
nek Csehszlovákiába, nem kezdhetnek 
addig foglalkozásba, amíg a tartózko
dási engedélyt meg nem kapták.

A tartózkodási engedély iránti kér
vényt útlevéllel kell felszerelni, ezen
kívül igazolandó a külföldi állampol
gárság és közlendő, hogy a külföldi 
Csehszlovákia mely helységében és 
mióta tartózkodik.

A köztársaság területén való tartóz
kodást általában legfeljebb két évre 
engedélyezik. Az a külföldi, aki enge
délyt kapott foglalkozás Uzésére is, 
köteles meghatározol! időn belül óva
dékot letenni adókötelezettségeinek 
biztosítására. Az óvadék összegének 
magasságát az adóügyi hatóság álla
pítja meg.

A külföldi köteles tartózkodási he
lyét a csendőrségnek vagy a rendőr

ségnek bejelenteni. A foglalkozást nem 
űző külföldiek a kéthónapi tartózkodás 
lejárta után hat napon belül, a foglal
kozást űző külföldiek a törvény életbe
léptetése után harminc napon belül 
tartoznak jelentkezni. A jelentkezés 
írásban történik, háromszoros kiállí
tásban. Egy példányt a csendőrség 
vagy a rendőrség vesz át, a másodikat 
és harmadikat a járási és országos 
hivatalnak küldik el.

ö s la k ó so k  vigyázat!

Az idegentörvény 12. §-a szerint a 
belügyminisztérium a külügyminiszté
riummal való egyetértésben enyhíté
seket alkalmazhat. Ezek az enyhítések

Minden esztendőben nagyon sokat 
hallunk róla, hogy a Garain kiöntött 
és nagykiterjedésü területeken napo
kig hömpölyög bz ár, elpusztítva min
dent, ami útjában akad. Nehéz tízez
rekre megy a kár, amelyet a Garam 
évenként néha kétszer is megismét
lődő áradásai okoznak a gazdaságilag 
müveit területeken. A közigazgatási 
hatóságok már évek óta sürgetik u 
folyó szabályozását és minden lehetőt 
elkövettek, hogy állami utón megin
duló munkálatokkal az alacsonyabb 
fekvésű területeken védgátakat emel
jenek és az árviz veszedelmét a mini
mumra csökkentsék. Most elhatározta 
a közmunkaügyi minisztérium, hogy 
Garam-Kovácsitól Kövesdig, tehát cca 
80 km-en szabályoztatni fogja a Ga- 
ramot, az érdekelt közigazgatási te
rületek minimális hozzájárulásával. A

a belügyminisztérium julius 3-iki hir
detménye értelmében történnek.

Ezek szerint mentesülnek a jelent
kezési kötelezettség alól azok a kül
földiek, akik 1918 október 28-ika óta 
Csehszlovákiában laknak, ha benyúj
tottak állampolgárság iránti kérvényü
ket és ha valamely csehszlovákiai 
község az illetőségi jogot kilátásba 
helyezte számukra. Ezt a kedvezményt 
a kérvényező családtagjai is élvezik. 
Amennyiben e külföldiek m m nyúj
tották be állampolgársági kérvényüket 
és nem szerezték meg a községi ille
tőség kilátásba helyezését, úgy nem 
mentesülnek a jelentkezési kötelezett
ség alól.

kiküldött szakemberek rövidesen meg
kezdik a terület bemérését és a szük
séges védgátak emelését. Ezek a 
munkálatok minket lévaiakat is köze
lebbről érdekelnek, mert hisz a Garam 
áradásainak hullámai egészen idáig 
elérnek és évenként nagy riadalmat 
okoznak a város alacsonyabban fekvő 
részein a lakosság közt.

Kovácsitól Kövesdig szabályozzák a Gnramot
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Tikkasztó júliusi forróságban az rakozóhelyek. Olyan ez a varos i yen barnilotl emberekkel. tóttá a ref* iskola tanácstermében

egyébként gyakran mozgalmas, eleven kor, mintha kitelepítették vo na a a Czeglédy Pál esperes és Dr Nagy
városban az élet megállás nélküli kosságát s csak egy-két em ért agy o nyara na a vaia . Béja egyházmegyei gondnok elnökle*
lüktető ereje egy kissé alábbhagyott, tak volna vissza házőrzőnek. A hely* Lévén alig akad száz ember, akinek tével Az e,nök| megnyitó után Df 
Az uccák észrevehetőieg népteleneb- zet valahogy ilyenformán is áll. Nem ö jövedelme megengedné, hogy a nya- Agyagási Sándor főjegyző olvasta fel 
bek, az üzletek forgalma kisebb, még telepítették ki a lakosságot, de kite* rtíl távolabbi nagyobb fürdőhelyeken az egyházmegye egész éleiére, tévé* 
az örökös autolülkölés is most félórás lepedett az önmagától. Valósággal ki- töltse. De egy két iévui azért jutott az kenységére kiterjedő részletes esperesi 
szüneteket tart. A vidékiek aratnak, menekült az emberek által̂  összezsu- icjén is a tátrai, a pőslyéni, a trencsén- j e|entéstp amelynek kapcsán a köz
nem érnek ra a városba jönni, min* (olt, egymás mellé állított kőkalitkákba teplicl. a stubnyai, karlsbádi, a hala- gyü,és elrendelte, hogy minden ref. 
(lennél fontosabb a gabona, az egész kényszerűéit hétköznapi rabságából a ,oni> az d(jriui slb. fürdőhelyekre. A egyház || Rákóczi Ferencről, háláló* 
évi élelem betakarítása. Az itt lakó nyílt, szabad természetbe, üdülést, fel* város lakosságának a legnagyobb ré- nflk 200.jk évfordulója alkalmával val- 
íöldcsurak kivonultak vidéki kúriáikra, frissülést, uj életerőt szerezni, hogy a s/e azonban itthon nyaralgat Léván |ásos esfé,y keretében, a háromne- 
személyesen vezetik a termés betaka- következő heti kényszerzubbonyt annál és a szomszédos helyeken. gyed évszázaddal ezelőtt visszavont
ritósát. A bíróság nyári szünetet tart. könnyebben bírja elviselni. Léván nyári szórakozásra alkalmas pátensről pedig október utolsó vasár-
A hivatalnokok egyrésze megkezdte Talán még soha nem volt olyan hely kevés van, tüideni és strandolni napján istentisztelet keretében emlé-
szabadságát. Az üzletekből a főnök gondterhes az élet, mint a mai idők* pedig csak a szűk és kiérdemesült kezzen meg. őszinte tisztelettel, ra* 
urak nyaralni mentek. A város lakos* ben, talán soha annyira nem volt szűk* uszodában és a Perec-parti ingyen gaszkodással és meleg szeretettel üd* 
sóga kevesbedett, a vidék elmaradt, sége az embernek pihenésre, lelüdü- strandon lehet. De itt aztán van is vözölte a közgyűlés Balogh Elemér 
az idegen forgalom minimális. Este lésre, friss erőre, mint most és ezt élet kora nyár elejétől az ősz beálltáig, püspököt lelkipásztori szolgálatának 
megélénkül a Főucca, a korzó. A nap* érzik azok, akik vórva-vórjók a szom- Hétköznapokon is, de különösen vasár* évfordulóján, Bacsa Lajos szódói
közi forrósógtól elgyötört polgárok bat délutánt, a vasárnapot, hogy el- nap délután a Sóti-malomtól a gényei lelkészt 50. éves lelkészi jubileuma 
barátságos beszélgetés közben a késő hagyhassák a városi szűk kőkalitkákat, hídig cca 7 km*es szakaszon a Perec a|kalméból és Akúcs Lajos, volt nagy
éjjeli órákig elsétólgatnak az esti lan- kimenekülhessenek a szabadba, a ler* mindkét partján százával vannak a peszeki lelkészt nyugdíjba vonulása 
gyos levegőben. Megbeszélik a más- mészetbe. Vasárnap az az egy nap, strandoló lévaiak, fiatalok, öregek, nők alkalmával. Az esperesi jelentés ag- 
napi teendőket és a vasárnapi pro- megfeledkezve mindenről, az élet gond- férfiak vegyesen. Vasárnaponként a godalommal látja, hogy az egyház 
grammot. jairól, hivatalról, az adóról, a végre* lévai élet egyrésze a Perec parton törvényei még mindig nincsenek

Nyári vasárnap Léván hajlókról, levetve a kötelesség kény- folyik, kisebbik rész jut a szőlőhegyek- megerősítve. Örömmel emlékezik meg
A nyári hétköznap megcsappant szerzubbonyát, szabad emberként élni, re a Kákába, az Urbánba, a Kati néni- a |osoncj teológia tiz éves munkájá* 

élete vasárnap a maximumra fokozó* egyszerű fürdőruhában vígan, elevenen, hez, a kőpincékhez, de igen sokan ke* rdL a református tanítóképzőnek Ko* 
dik. Délelőtt még látni egy pér em- gyermekesen játszadozva olyan lel- resik fel a szomszédos lürdőket és a máromban ez év szeptember l*én 
bért a városban, nagyobb részt a val- frissülést, olyan testi és szellemi meg- Garampartjál. történő megnyitásáról és a Idskosz-
lásosabbak közül, akik a templomot erősödést ad, amelyet ha valaki egy- A Perecparti életről már megemlé- mályi Béthel-árvaház örvendetes fej
nem mulasztják el, de délután teljesen szer megpróbált, legyen az akár fiatal, keztünk, legközelebb beszámolunk ar* (ödéséröl. A közgyűlés kimondotta, 
kihaltak, elnéptelenedtek az uccák, a a âr idősb soha el nem felejt és vá* ról is, hogy milyen élet van a szóm- bogy minden egyházközség köteles 
kávéházak, a mozik, a mulató és szó- gyódik utána. szédos fürdőkben és a Garampartján. temetkezési rendtartást .készíteni és
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b ir k á ja  s i n c s  é s  é n  e z e k h e z  a n y á ja s  ló g ó n , m o n d ju k  p l. S v a jc z b a n ,  a z  ta -  é s  lá n y o k a t  k ü lö n  ö ltö z ő  v á r ja  P e s z é -  ________

o lv a s ó k h o z  in té z e m  s o r a im a t  —  a z o n  |a n  s e n k i  e lő t t  n e m  le h e t  v itá s , a z o n -  re n . F e d e t t ,  t á g a s  é s  p r a k t ik u s a n  m e g *  T f l i f f f f t  • • •

r e m é n y b e n , h o g y  a n n a k  b . la p já b a n  b a n  á l l íta n i  m e r e m , h o g y  a  G a r a m  o ld o tt  b e o s z t á s ú  k a l ib a  e z :  n a p p a l  Léván uj világháborút várnak az em- 
h e ly e t  tud s z o r íta n i . v ö lg y é b e n  n in c s  s z e b b  h e ly , p lá n e  k é t  ö ltö z ő , é j j e l  k é t  h á ló s z o b a .  B e -  berek. Mert a lévai elesettek oly ke-

P e s z é r r ő l  íro m  e  s o r o k a t ,  a Ju v e n *  o ly  k ö z e l  L é v á h o z . v a llo m , a  lá n y o k  ü g y e s e b b e k  v o lta k , vesen vannak, hogy részükre még nem
tu s  w e e k -e n d  t e le p é r ő l  s z o m b a to n  K is  k a r a v á n o m m a l , i s m e r ő s e i m m e l ,  e lő b b  k é s z ü lt e k  e l a  v e t k ő z é s s e l  é s  érdemes emlékművet emelni. Legalább
e s t e .  S o k a n , v a g y  ta lá n  L é v á n  s e n k i  a k ik n e k  e z t  a  G a r a m - p a r t i  é d e n k e r t e t  m á r  a  s z ig e t  m á s ik  v é g é n  v a n n a k , is erre vall az a nagy részvétlenség. 
s e m  tu d ta , h o g y  h o l van P e s z é r ,  v a g y  m e g  a k a r ta m  m u ta tn i, B e n e d e k b e n  a m ik o r ra  é n  k ik e rü lö k . E l f o g o m  ő k e t  amely az mObsitosm ismétlésénél mu- 
e g y á lta lá n  m i is  a z . T ö b b e n  v a la m i s z á ll tu n k  k i, a h o l  a z  ő s i  a p á t s á g  a  m á s o d ik  l e já r ó n á l ,  a h o n n a n  k ö z e l  tatkozott. D e máskülönben is átko- 
m is z tik u s  tá r g y a t  é r te t te k  a la t ta  é s  im p o z á n s  p a n o r á m á ja  f o g a d ja  a z  em * 50O m é t e r e s  tá v o t  le h e t  le ú s z n i . A z  zottan rokkantul ment az egész ügy. 
c s a k  k e v e s e n  té te le z té k  fe l  a z t, h o g y  b é r t .  In n e n  a  G a r a m  p a r t já n  m in te g y  a lk o n y  g y ö n y ö rű  s z ín e k e t  v e t  a  z ö ld  Az előadásokon társadalmunk tehe
ti  e g y  k ö z s é g n e k  a n e v e . M a g a m  is  n e g y e d ó r á ig  b a n d u k o ltu n k , a m íg  e l é r *  h e g y e k r e  é s  m i a  v íz b ő l g y ö n y ö rk ö *  tösebbjei és a köztisztviselői csők 
ig y  v o lta m  a d o lo g g a l  é s  m o s t  s z é -  k e z tü n k  a  p e s z é r i  s z ig e th e z .  A fá k  d ü n k , l e f e l é  ú sz v a  a  G a r a m p a r t i  a l*  mutatványszámban jelentkezett. Nem 
g y e n k e z v e  v a llo m  b e  fö ld ra jz i  tu d ó - k ö z ö tt , a  fö v é n y e n  é s  g y e p e n  e m b e *  k o n y h á n . értjük, mi okból. Hiszen ezt az ak
tom e z e n  h iá n y á t , m e rt P e s z é r  m e g -  r e k  h e v e r é s z t e k ,  a  G a r a m  v iz é b ő l  a A z u tá n  e g y  k is  w o l le y -b a l l  k ö v e tk e -  dót erkölcsi kötelesség támogatni. 
é r d e m li  a z t, h o g y  l é t e z é s é r ő l  tu d ju n k  w e e k - e n d e z é s  ö r ö m e  n a g y  o r d í tá s o k a t  z ik  h o g y  n a g y o b b  ie g y e n  a z  é tv á g y , Azután attól sem kell félni, hogy ha 
é s  v e le  s z e m é ly e s e n  is  m e g is m e r *  c s a l t  k i. Á ll í tó la g  e m b e r i  to r o k b ó l  ftm ig  a  lö b b I e k  e lő k é s z ít ik  a  v a c s o r á t ,  az előadáson meglátják őket, a höte-
k e d jü n k . s z á r m a z ta k . tü z e t raknak>  a m e |y e n  a  h a lá s z o t t  z s á k -  lező lojalitás be nem tartásával Me-

K o v á c s i  é s  B e n e d e k  k ö z ö tt  h o s s z ú  A t iro l ia k  e z t jó d l iz á s n a k  n e v e z ik  m á n y t s ü tjü k  m e g . L a s s a n  e s t e le d ik ,  tik, s őt . . .  Igazt hogy már erre a
d a r a b o n  e g y e n l e t e s  n y u g a lo m m a l fo* é s  itt é r d e m e s  jó d l iz n i ,  m e r t o ly a n  E lő k e rü l  a  g r a m o fo n  é s  a  h o ld a s  é j -  célra valamit összeadtak, de hát hol 
ly ik  a G a r a m  v iz e , a z  o r s z á g u l  e g y ik  v is s z h a n g  v a n , h o g y  T ih a n y  is  m e g *  s z a k á b a n  is m e r i  s z é p  m e ló d iá k  fő s z *  oan az, ki tud felőle 17 Csupa sutto- 
o ld a lá n  k o p á r  s z ik lá k  m e r e d e z n e k , a  i r ig y e lh e t n é . A h a ta lm a s  s z ig e t e n  la n a k  s z é t .  A  tűz lo b o g  é s  k ö r ü lö t te  pős, csupa rejtelem az egész ügy . . .  
m á s ik  o ld a lá n  a  G a r a m  p a r t já n  p e d ig  n a p b a r n íto t t  fiuk  é s  lá n y o k  m in d e n -  e g y  c s o m ó  g o n d t a la n  e m b e r ,  a k in e k  Pedig já volna az illetékeseknek az 
d ú s  e r d ő k k e l  b o r í to t t  h e g y e k . A G a -  f e lé ,  a k o n z e r v a t ív a b b  e le m e k  in g u jj-  s ik e rü lt  k is z a b a d u ln i  a z  é l e t  g á ly a r a b *  egyébként már annak idején nyilvá- 

ra m  p o r t já n , a z  o r s z á g u l  é s  a  v a s ú ti b a n , v a g y  k ö n n y ű  n y á ri r u h á b a n  h e -  s á g á b ó l .  A  s z é n a á g y  m á r  r é g e n  v e tv e  nosan elszámolt gyűjtött összeg sor- 
s in e k  m e n té n  fe k s z ik  P e s z é r  é s  a  v e r é s z n e k , s p o r to ln a k . É p p  m o s t  k é -  v é r  m in k e t , d e  s e n k in e k  s e m  a k a ró d *  sárál a közvéleményt tnjormálni. Ha 
k ö z s é g  h a t á r é b a n  lé v ő  id e á l is  f e k v é s ű , sz ü l e g y  k irá n d u ló  c s o p o r t  a  tú lo ld a li  z jk  le fe k ü d n i, o ly a n  s z é p  itt k in t. a régi gyűjtés eredményéhez hozzá* 

h a ta lm a s  n y á r fá k k a l  s z e g é ly e z e t t  sz i-  h e g y e k b e ,  a lá n y o k  s tk o n g v a  s z ó lta *  K e d v e s  s z e r k e s z t ő  ú r J ö j jö n  e l  é s  csatolják a mostani összeget, akkor 
g e te n  l é t e s í t e t t e  0 Ju v e n tu s  —  m a  n a k  b e  a s z é l e s  c s ó n a k b a ,  a m e ly e t  m e g lá t ja  m e g in t  j ó  k e d v e  le s z  é s  rövidesen megkezdhető a háború el
mér e g é s z  L é v á n  is m e r t  —  w c e k *  C a p e l a i ,  a  d e r é k  p e s z é r i  h a jó s  k o r - m e g ír h a t ja , h o g y  L é v á n a k  v a n  a  lé g *  esettjeinek emlékműve, nehogy rajtuk 
e n d  t e le p é t .  m á n y o z  b á m u la to s  ü g y e s s é g g e l .  A s z e b b  k ö r n y é k e  a z  e g é s z  v ilá g o n . is bekövetkezzék a mondás: ma ho'-

A lé v a i  p a r a d ic s o m b ó l  e lm e n e k ü lv e  k a l ib a  k ö rü l n a g y  0 s ü r g é s - f o r g á s .  D e  hfl Vfllak| flzt n e m  h ln n é  ^ . laknak az a sorsuk, hogy az élők el- 
a  h é l  v é g é i  a n g o l  s z ö k é s  s z e r in t  é n  I ly e n k o r  e s t e  f e lé  fá i h o r d a n a k  a z  ú g y  jö jjö n  P e s z é r r e .  felejtsék őketm. A nagy világégés dl-
Is  itt tö ltö m , a z o n b a n  b e  k e ll  v o lta *  e s t i  tó b o r tü z h ö z , v a c s o r á t  h o z n a k  a K. M. dozatai nem érdemlik meg ezt a hó
nom, n e m  a n g o l  h id e g v é r r e l ,  m e r t fa lu b ó l , fin o m  a lu d t te je t ,  l á to g a tó k  jö n -  láttán elbánást. — invalidus.
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MÉG SOHA NEM LÉTEZETT OLCSÓ ÁRAK!
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(h a n k o k ~B a r s m e g y e i  N é p b a n k  R. T.

1882-ben alakult Ktstapolcsényban 
„Kistapolcsányi Mezőgazdasági Előleg
egylet, mint szövetkezet" cég alatt és 
1891-ben .Kistapolcsányi Népbank rt.“ 
néven részvénytársasággá alakult át. 
1893-ban mint •Barsmegyei Népbank 
rt.“ tolytatja működését Aranyosmarót 
székhellyel. Nagykálnán és Verebélyen 
1895-ben létesít fiókot, az előbbit 
azonban 3 év múlva 1898 április 9-én 
Lévára helyezi át.

1921-ben a központ is Lévára kerül 
Aranyosmarótról. Ettől az időtől kezdve 
a bank kiterjeszti működési területét: 
magába olvasztja a Zsarnócai Taka
rékpénztárt, a Zsarnócai Népbankot, a 
Selmecbányái Kereskedelmi és Hitel- 
intézetet, a Lévai Hitelintézetet, az 
Oszlány és Vidéke Oazdasági Bankot, 
úgy hogy 1927 óta 9 fiókja van, és 
pedig Selmecbányán, Érsekújváron, 
Párkányban, Ipolyságon, Verebélyen, 
Aranyosmaróton, Zsarnócán, Zselizen 
és Oszlányban.

Ezen fejlődés során alaptőkéjét
5,000.000 koronára emeli, amely 25.000 
darab egyenként 200 K£ névértékű 
bemutatóra szóló részvényre oszlik. A 
betétkönyvek és folyószámlák összege 
1934-ben 103 millió volt. Tartalék
alapjai meghaladták a 7 millió koro
nát, igy a bank saját anyagi eszközei 
(tiszta vagyona) jóval felülmúlja a 
12  millió koronát.

Vezérigazgatója: Dr Pető Imre, Igaz
gatói: Knapp Céza és Vass jenő.

Az intézet hivatali helyiségei: Léva, 
Hviezdoslav u. 1 .

D una-B ank R. T.
Az intézet a világháború előtt, 1912- 

ben keletkezett. Székhelye Pozsony
ban van és Szlovenszkón, Ruszinszkó- 
ban összesen 18 fiókkal és 4 affillált 
intézettel rendelkezik. Nagykiterjedésü 
hálózatával fontos közgazdasági misz- 
sziói teljesít az ország területén. Az 
Intézet vezérigazgatója dr Kadosa 
Pál, a kiváló közgazdász.

Lévai fiókját 1925 évben alapította 
néhai Weisz Kálmán kezdeményezé
sére, aki a fiók első igazgatója volt 
1932-ben bekövetkezett haláláig.

Az 1934 évi zárszámadás szerint az

Működését 1926-ban kezdte meg. 
100  koronás részjegyeket bocsátott ki, 
az ezen összeg háromszorosáig ter
jedő kezességgel. Az intézet célja be
tétek gyűjtése, biztosítása és a föld
műves lakosság között olcsó kölcsö
nök nyújtása a szövetkezeti önsegély 
elve alapján. Működése a lévai járásra 
terjed. A pozsonyi központi szövetke
zet és a földművelésügyi minisztérium 
felügyeletének van alávetve. A 210— 
1919. sz. törvény értelmében telek
könyvi bekebelezései és törlései bé
lyegmentesek. Kölcsönt csak tagjainak 
folyósít, betéteket azonban nem tagok
tól is elfogad.

Kölcsönöket elvben csakis ingatla
nokra első helyen való betáblázás 
ellenében nyújt. Az intézetet 9 tagú 
igazgatóság, 5 tagú felügyelő-bizottság 
vezeti, az igazgatóság elnöke Tvaro- 
zek Ede, az intézet igazgatója Ma- 
terny Gyula, aki 1911 óta van pénz
intézeteknél alkalmazva és a Nógrád- 
megyei Népbanknál Losoncon, a Bárt- 
fai Takarékpénztárnál és o Szepesi 
Takarékpénztárnál Lőcsén működött. 
1925 óta áll a Földműves Kölcsönös 
Pénztárak szolgálatában, mint dirigens.

Az intézet altruistikus alapon mű
ködik és ezidőszerint 7V4 %*ro fo
lyósít kölcsönöket tagjainak. Folyó
számlán és betétkönyveken 1934 év 
végén közel 51/, millió koronát ke
zelt. Hivatalos helyisége Köztársaság- 
tér 13.

H- ii ■ i 'mműT.

»WBftlgWHWaQ

| B azalto id  — járd alap  
az ideális járdaburkolat

Nagyméretű, könnyen tisztán tartható, végtelen tartósságu. ,

Oyórtia: jng Hochberger Sándor '
betonárúgyára A

L e v i c e - L é v a ,  K álnai-utca 4 3 .J |

oknak

A &e#zéd izíéóteO eH»ége~
Az írók és  költők bizonyára sok  

ezer változatban állították a nőt az 
em beri kritika előterébe, azonban  
mindnyájan m egegyeznek abban, hogy 
a női b eszéd et bizonyos sordino 
disztingváltság jellemzi. Sajnos, a 
valóság rácá fo l erre és  a mai nők 
szá jábó l gyakran hallunk oly szava
kat és  k ifejezéseket, amelyek enyhén 
é s  udvariasan k ifejezve k cv ésbbé íz
lésesek  és  alkalm asak a női reputá
ció csorbítására. Néhány ilyen álta
lában alkalm azott szó  álljon elret
tentő például: duma, pofa , röhej, 
hülyeség, marhaság, niemand, p asas  
stb. Az élet eldurvulása talán sehol 
sem  ütközik ki annyira, mint a mai 
nő beszédében . Mi, akik a modern

nő típusát propagáljuk, súlyosan el
ítéljük azokat, akik a b esz élg etések  
szépségét és örömét ilyen durva és  
ízléstelen szavakkal rontják. Nagy 
szegénységre vall, ha valaki nem 
tudja gondolatait és érzéseit szavak
ban kifejezni és  a szellem  csődjével 
azonos, ha a szavak használata a 
jó iz lés rovására megy. Sajnos, ebben  
a zagyva beszédben  a leg ifjabb női 
generáció vezet és  igy aligha van 
javulásra kilátás a jövőben. Ez ellen 
minden jóérzésü  em bernek egyaránt 
küzdeni kell és  figyelm eztető szóval, 
elítélő nyilatkozattal és ha kell, m eg
vető m ellőzéssel kell nyelvünk és  Ízlé
sünk rombolói ellen védekezni.

—m —

A városi magyar közkönyvtár
hat hetes nyári szünetét megkezdte. 
Ismételten felkéri mindazokat, akiknél 
még könyvek vannak, hogy azokat 
minél előbb a hivatalos órák alatt, 
kedden, szerdán, csütörtökön és pén
teken délelőtt 10—12 óra között szol
gáltassák be, különben a rendezési 
munkálatokat zavarják, illetve aka
dályozzák.

— A lévai postahivatal közli,
hogy a 25 és 30 filléres esi. bélyeg
gel ellátott levélküldeményeket a ma
gyar posta nem kézbesíti, hanem mint 
szabályelleneseket — visszaküldi fel
adási helyükre. Felkérjük ennélfogva 
a Magyarországra szóló ily küldemé
nyek feladóit, hogy ezeket saját érde
kükben más értékű bélyeggel lássák el.

— Hogy előzheti meg az ad ó
fizető elm akacso lását a forgalm i- 
ad ónál? A pozsonyi kereskedők gré
miuma közli: Ha az adófizető az adó
hatóság által megállapított időben 
személyesen megy el a pénzügyi ha
tósághoz válaszával, ahelyett, hogy a 
kapott felhívásra írásban válaszolna, 
szükséges, hogy ezen jelentkezéséről 
szóló jegyzőkönyv az iratok között el
feküdjék. Hogy az adófizető elkerülje 
az elmakaesolásban törénendő adó
kivetést, ajánlatos, hogy személyes 
jelentkezéséről jegyzőkönyvmásolatot 
kérjen az illetékes pénzügyi referens 
aláírásával. (Legf. közigazgatási bíró
ság 209/34.)

— Komensky ucca javítása. A
minisztérium megengedte, hogy a Pe- 
rec-hld építésére a városnak juttatott 
munkakölcsönből fennmaradt összeget 
a város az uccák kövezetének javítá
sára fordíthassa. Mint már előző szá
maink egyikében jeleztük a Honvéd- 
ucca kövezetének javítását, illetve át
építését már régebben megkezdték 
és azóta a munka szépen halad előre. 
Csütörtökön reggel a Komensky uc- 
cában indult meg az átépítési munka. 
Ezt az uccát próbaképpen szurokkal 
öntik be egészen a Schoeller utcáig. 
A Komensky ucca folytatását képező 
Mángorló uccát kavics felülszórással 
és hengereléssel javítják meg.

— Kikövezik Zseliz uccáit. A já 
rási székhellyé avanzsál! Zseliz lako
sai már évek óta erős küzdelmet foly
tattak, hogy a község uccóil megle- 
lelő burkolattal lássak el. Az annak 
idején nagy arányú invesztíciókkal 
megterhelt község lakóinak ez a tö
rekvése úgy látszik, most sikerrel járt. 
Mint értesültünk, az Országos Hivatal 
a napokban jóváhagyta az erre vo
natkozó költségvetéseket és kilátás 
van rá, hogy a munkálatok rövidesen 
megindulnak. — A két év óta magán
házakban működő polgári iskola is 
uj épületet kap. Igen kedvező kilátás 
van arra, hogy annak építését is rö
videsen megkezdik.

— Ki o lvassa az ú jsághirdeté
sek et?  Ezzel a kérdéssel felel a hir
detésellenes kereskedő arra a kérdés
re, hogy miért nem csinál ujságpro- 
pagandát kirakatreklámja mellett. A 
kérdést azonban vissza is lehet tor* 
ditani! Vájjon elegendő eredménnyel 
jár a kirakatpropaganda egymagában ? 
Vájjon hány olyan járókelő halad 
mellette napjában, aki egy pillantást 
sem vet rá? Amivel szemben: hány 
üres óra áll az újságolvasó rendelke
zésére munkába menet, ebédkö/ben, 
esti pihenőórában, amikor a közle
mények mellett a hirdetéseket is ál
böngészi?... Az újsághirdetés ered
ményességét egy német folyóirat uj, 
érdekes statisztikával támasztja alá. 
Hatvanezer olvasónak tették fel a kér
dést: vájjon olvas-e újsághirdetéseket? 
Ha igen, milyen hirdetéseket olvas? 
A kísérleti anyagban minden foglalko
zás egyformán képviselve volt. A vá
lasz: a kérdezettek 95° -a olvas új
sághirdetést. Abszolút rendszeresen 
80ü/o« Az illusztrált hirdetéseket lénye
gesen jobban favorizálják, mint a szö
veghirdetést. Az olvasók 13 0*u kiol
vasás után átadja a lapot a szomszé
doknak: ez újabb 8000 család, egyen 
ként átlag 3—4 taggal. A hirdetések 
tehál körülbelül olyan iigyelembe ré
szesülnek, mint a lapnak többi része. 
A német vállalatok reklámbüdzséjének 
55% ‘ál fordítsák újsághirdetésre, 28' 0- 
át tolyóirathirdetésre és csak 6 át 
plakáthirdetésre._______________

OLVASSUK ÉS TERJESSZÜK
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— Antal Gyula városbiró nyéri — Lévai leány nyerte a trencsén- \  s  1 • 1 I S  1 Mtri. ai\ mi*. * * m
szabadsagáról visszaérkezett és híva* teplici táncverseny első diját. Va- D f ^ Ó  M  1 1 V l  K  ku"bb ”rdeié« óra * d R
lalának vezetését isméi átvette. sárnap I. hó 14-én nagy és előkelő ■* R *  ^  \ ^ W

— Ctibomi monoDÓliumtól_ler- nemzetközi közönség Jelenlétében érts Kiadó lakásokat ás  bútorozott szobákat lapunk e l ő f i z e t ő i  részér*
melési monopóliumig. A napilapok versenyzők konkurencjája mellett.amint i n ^ y ^  ncflkyĝ^ " ^ közlé8̂é0ékr̂ t T -  K M  n ía to ck f* *  ^  UÍ8áflnak’ *
jelentése szerint az uj gabonaárakat értesülünk egy lévai leány nyerte meg ................— - ■ —  - . ■ --?■ ==■ .....
e hét végén hozzák nyilvánosságra, az első dijat. Bolt mán Judit $ zép jkt ér harmincon felüli jó állásban lévő komoly, szolid fiatalember
A gabonakészleteket, lisztmennyiséget hazy József partnerevei erdemelte ki P tO S U lU C  Csak református lányok .Szüret után esküvő- jeligére leveleiket
összeírják s ezzel egyidejűén min- az első dijai, amelyet a zsűri Onne- ----------------------- k ü lá ié k e la p  kiadóhivatalába  ̂(Stur u. 3.)-------------------------------
(len községben jegyzékei készítenek Pélyes keretek közöli adott al a győz- fS j£m e {  £ s  a n g o l  n y e l v e t  t a n í t  A l s t e m é ,  BfilCŜ 'SOr 2
a gabonanemüvel bevetett területek- leseknek. ------------------------------—----------1--------------------------------------- ----------------------— . .
rői is. Ez az utóbbi intézkedés -  a -  A z  1954. évi jövedelem- és  H a s z n á l t  a b l a k o k ,  a j t ó k ,  a s z t a l o k  jókarban e l a d ó k .
hivatalos jelentés szerint — az első kereseti adó kivetése már véget —  ■ ------- -----.
lépés a tervgazdálkodás bevezetése ért s az erre vonatkozó lajstromok K i a d ó  2  —  3  S Z C I ü é l y  r é s z é r e  S z e p t e m b e r t ő l

6 ™ “ t d , r C "  Z 3 Z Z S S S . b ú t o r o z o t t  s z o b a ,  ü stig  lUjlüal F ő t é r  1 4 .  I .  e m .

K e r e s e k  e g y  s z o b a ,  k o n y h á b ó l  á l l ó  l a k á s t ,

vetésterületeknek törvény által való lettek a Berná správánál f. évi julius H 11 r b 811-11 Q S Z . a!fMi *m*ietc* u!á5ÍK rá5Sfr^íf®* SÍf.d?* ®̂2ean.oM 11 
szabályozására, ami más szóval az. 8-.6l-22-.g. délelőttönként 9 órától n U r D f l n  *  *  S Z ‘ udvari takSaok kiadók. Bővebbe, Pál t. c.pWal.tb.u

jelenti, hogy nemcsak a gabonakeres- 12-ig. Aki az említett lajstromokba _  1 o r n b a f n a l r  alkalmas üzlethelyUép raktárral együtt vátoa
kedelem, hanem a gabonatermelés Is be akar tekinteni, köteles magat ren- v J J r a r l  l tz r c f tK a lI la K  gócpontjában — október i-től kiadó
monopólium lesz. Hogy a túltermelést desen — személyazonossági igazol- » * ~f  | 7 ,  « . _ #
megakadályozzák, a termelést meg- vánnyal, vagy a jövedelemadóra, vagy IV C l S Z O P á S  S Z e p  i a k a S  O k t ó b e r  1 - t Ó l  K i a d ó *
szorítják, illetve engedélyhez kötik pedig az általános keresel! adóra vo- | f -  f i a t a l  n ó n i r n n n  fí>l v ó f  £>f 5 Lr Csakis Írásbeli .jén-
oly formán, hogy minden gazda föld* natkozó fizetési meghagyással — Iga- f /  a , , .VT^ n * ,latokat e lap kiadó
., . . , .  . . .  . . hivataléba kérjük „Kezdő* jeligére, a fizetési igények megjelölésével.jenek csak egy bizonyos hanyadat zolm. ------------------- :------------------------------------------- 1—;-------- zl_______________ _ .
vetheti be gabonafélével. Valószínű, _  Ne értékeljük lúl erőnkell N é m e t ü l  Ó S a n g o l u l  Un“  keU“ nkadémiát ̂ végi.M főiskolát.
hogy mór a jövő évben olyan intéz- Még a legmunkabiróbb embernek is ------------------------------------------------------------------------------- --------------------—-------—~
kedéseket lépteinek éleibe, amelyek szükséges, hogy az idegei és izmai B Ú t O T O Z O t t  S Z O b f l  2S tlíIf,,o ? Idi?*f5b®í.h ,“ i.' k i n t i t
kényszeríteni fogják a gazdákat arra. felfrissüljenek. ALPA sósborszesszel í " , “  c *« k  f é r f i . . k  ~ i a u u .
hogy az eddigi kalászosnemüvel be- való kenés igen jó szolgálatot lesz. C.m.>_.JÜ.d6L, n,,-S,ur u tc  3. szám.

. . . . . .  , , , , Kerdezze meg orvosától,vetett területek egy részén másfele
terményt termeljen. . m .................................... ■■mm.m—— »»••! i r • i 1 O O l i O r O k

Fokozottabb ellenőrzést a H ö l g y e k  f i g y e l m é b e  . ^  b í r ó s á g  e l ő t t
zöldség piacon. A lévai piacon a
tavaszi fagykárok következtébe igen 1  A T l O S  O l l C l O l & l a S  Gondatlanságból okozott súlyos les-
kevés a gyümölcs és ezt a keveset is a l l  F  sértéssel vádolva állott a bíróság
mór hél óra előli a hivatásos árusok | V l l  1  8  1 1  V  8  F  8  T T I  f i  6  1  K  11 1  » e,őtt Dohény *s*vón, ~  Frasch József
vásárolják meg, úgy hogy a város la- J  # kalaposmester soffőrje. A soffőr ólli-
kossága csak méreg drága áron tud e d d ig i le g m o d e rn e b b  D . tó,ag it,as volt’ amik°r munkaadójával
a hitvány, férges gyümölcshöz hozzá- p  Q # p a te n tű  g é p p e l ;  a z  e9yütt a Léva—kólnai utón hajtva te
jutni. Felhívjuk a rendőrség figyelmét e lk é s z í té s  g y o r s , e g y á lta lá n  bérautójával az előtte haladó Medov
a szigorúbb ellenőrzésre. Elvégre a n e m  m e le g , a  h u llá m o k  ta r -  Tamas kocsiját elütötte,
lakosságnak nem muszáj mindent és tó s a k . —  F e lv i lá g o s í tá s s a l  s z ív e s e n  s z o lg á lo k  m in d e n  kö- A kocsibon benntülő Pólka Gizella
mindig másod, vagy harmadkézből vó- fe le z e tts é g  n élk ü l. __ S z iv e s  i  kiborult és meglehetős súlyos sérüié-
sárolnl, mikor a termelő értékesítendő p á r tf o g á s t  k é r  seket szenvedett. Mindkettőjüket bíró-
holmiját a városba behozza. __  _ ság elé idézték, ahoi a soffőr tagadta,

— Szerencsétlenség a kurta- p m  • *  p  ^°9y '*las Je** volna és arra hivatko
hegyi kőbányában. Simkó Oszkár A f l C f i t W t t t  zo*L hogy a nagy ködben nem látta a
mérnök kurtahegyi kőbányájában ha- j ^ .  Uá nem vllégitott szekeret,
lólos szerencsétlenség történi. Sárközi b ö lg y to d rá S Z  (K u rtl-h á z ) Ennek dacára a bíróság őt egyhavi
András, 60 eves lutillai cigány alsó- lognazra es ZUU Ke penzbuntetesre
lestét egy véiellenségből aló zuhanó é r s é k c l t  á  T fl k  ! feltételesen. — Frasch Józsefet
több mázsa súlyú kődarab összeron- Sk...A—Lm®*., azonban, minthogy ellene nem voil
csolta. A szerencsétlen embert azon- terhelő bizonyíték a bíróság a véd
ital kórházba szóliiiották, de nem le- T B §  / >  a*®* felmentette,
betett rajta se gileni. A *4; • L /  | 1  1 ^  I iÍ|Í|É|ÍÍÍÍ| Hasonló okokból került a bíróság

G y ü m ö lc s é s z e .i  e lő a d ó * . O  1 ^  W  I V  1  ü l ■  eléSzluhu Rudolfhandlovai lakos.uk,

Bu. h.a Viktor orsz. gyümölcsésze.i L T E  a z  o r s z á g o s  ÚSZÓ- é s  v iz ip o ló  b a jn o k s á g o k o n  e l ü Ü  °aSsz?nÍnn k ^ S ^ n ^ Í a d ó
főfelügyelő, a pozsonyi allami mező- c  «a- n  , F
gazdasági kisérleli intézel igazgatója, A P0sl)'éni csehszlovákiai magyar lönösen leiszellek Heimann és Müller, bP‘,z Laszlot 600 korona lő- és 100 
mint értesülünk julius hó folyamán a uszóbajnokságokon a lévai TE részé- de Quill és Feldmann is jók voltak. korona mellékbüntetést kapott, 
gyiimölesészel időszerű kérdéseiről  ̂ úszó veti részt. Az uszóverse- Közvetlenül a mérkőzés után indult ■==■ v " • " - -■ -
előadási larl. Ezúton is lelhivjuk a nyek az idealis uj° nna" megnyilt Éva Feldmann 400 méteres gyorsuszásban,
gyümölcstermelők és kerlbarálok fi- fUrd6ben le,,<>k lebonyolítva és nagy ahol nagynevű ellenfeleitől ugyan ve- I A 7 H A C Á r v
gyeiméi a nagy tapasztalatokkal ren- szómu közönség nézte végig a küz- reségel szenvedett, de végig úszva a / \ Z .  L 7 /A  O A  V J
delkező kiváló szakember előadására, Elmeket. Természetesen a pozsonyi lévői, sportteljesítményéért zajosan Un- ------
amelynek pontos időpontját későbben ^  uszógárdéja dominált az összes népétté a publikum. Az ifjúsági 100 Gólütők.
közöljük. számokban és csupán egyetlen első m. gyorsuszásban a még mindig nem ném*1 m4,k . -  — — — 81J--

... . . . .  dijai vili el vidék és az is a lévai TE fiit Slukovsky 3-lk helyen végzett kö- I  I  ~  “  15222

? £ £  r 0!’ “ "í,1 “'HCr r z°“ n* *  « « < * * « * * * * ’ ^  g ? : s s
köknek mesesélor, árnyas hely várja akl * Perc idejével megnyerte a vizlpólóbajnok a PTE csapata lelt, amerikai dollár — — — _  2550
a szórakozási keresőket f. hó 21-én, 10® m. Ifj. mellúszást a pozsonyi ellen- amely 4:0-ra verte a kassai AC rend- francia frank — — — — 1J7-4S
vasárnap délután. Ezen a napon öl (eleivel szemben. Vizipoló csapat kom- kívül szimpatikus csapatát Dr Knapp °szlr4k *chilinfl -  -  -  -  443 50
órai kezdettel rendezi meg a Lévai biné„an játszott egy szintén nagyon Pál az LTE úszószakosztályának veze- ------
mulatságéi ^ C a s íó -v e n d f tb e n ! a ^ ös komblné" «apai ellen és jóié- lője ez alkalommal tette le a vízi- H iv .U lo . gabona á r .k : A A/ono- 
mely kellemes alkalomra ez utón hív kaval igen nagy tetszést aratóit. Kü- póló bírói vizsgál. pd//mn rrfrsosdg Julius hóra éva^pa
meg mindenkit szeretettel a Rende- -  r T n  ,   _______ rilásban a következő árakatáUapItolln

A z  L T E  é s  a  L A F C  a t l é t i k a i  v e r s e n y e  S t í

-------------------- .  fpZ: ^ e bp7nU « dÍÍE n Í T u FC ^  £ £ £ £ ? ! & %?  , ,  ♦  a sporteiepen az LTt és a LAFC 400 m. síkfutás: Béres, Pető, Be- -
# V l I l a m o s  a t s 7 e r p l e -  §  öll^Ukal versenyei! kevés számú ér- nvu«f  v i l l a m o s a i s z e r e i e  f  deklödö elö„ nyus (l a f c ) .lévaimsio- ...d..*,,, . .
1 s e k e t  a z  u j  á r a m r a  ^ Eredmények: Dlszkoszvetés:Runna,Novák(LAFC)

.    mm  MMmt m ^ kt^ ^ no^ iLAFC) a lV ^ c\  * * ,  p  s r t ó W o r s í S a S & y f f i
!  É d e r  K á lm á n  k„nc. „ , „ n4„ iVi« b(LA f C>^ r é n y f ' o e t u ^ ? ?  ^
♦ villany- és visv.t.ték.z.r.lfi l  Rúdugrás: Orosz (U F C ), Oegől ré"y>' Oegöl (LAFC) míH ÍÍ" -  ÍM X !^ ÍS )(V ^ ÍÍÍ

Á vállalata iutányoaan káaxlt. f  (LAFC), Pető Olimpiai stajéta: LAFC, LTE. «»■ Tj . r . .  W
1  Motorokat gyári áron ..állít, ♦  Távolugrás: Fégl, Novák (LAFC), Pontarány 50:47 az LTE javára. -
f  L e  v i c e ,  Szepessy utca 20 f  Béres Teljesítmények mindkét csapatnál or- ? - l ! S «

Magasugrás: Novák (U F C ), Szum- szágos viszonylatban Igen gyöngék.
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